

GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO SECRETARIA DE ESTADO DO AMBIENTE – SEA INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE - INEA

OFÍCIO GEAGUA/DIGAT/INEA nº 19

Rio de Janeiro, 12 de maio de 2010

Aos

Membros do CERHI-RJ

Assunto: 32ª Reunião Ordinária do CERHI-RJ

Prezados(as) Conselheiros(as),

Temos o prazer de convidá-los para a 32ª Reunião Ordinária do Conselho Estadual de Recursos Hídricos do Rio de Janeiro, a ser realizada no dia 26 de maio de 2010, quarta-feira, às 13:30 horas, no Campo de São Cristóvão nº 138, Auditório da EMOP, Rio de Janeiro - RJ.

Pauta:

- 1. Aprovação da Minuta de RESOLUÇÃO CERHI/RJ nº 43, de 26 de maio de 2010, que aprova a aplicação de recursos financeiros, arrecadados através da subconta do Comitê Guandu do Fundo Estadual de Recursos Hídricos − FUNDRHI, a serem aplicados no projeto Produtores de Água e Floresta;
- 2. Aprovação da Minuta de RESOLUÇÃO CERHI-RJ nº 44, de 26 de maio de 2010, que dispõe sobre os Limites de Custeio Administrativo das Entidades Delegatárias de Funções de Agência de Água, e dá outras providências;
- 3. Informes sobre o Contrato de Gestão a ser firmado entre o INEA e AGEVAP com a anuência dos Comitês das Bacias Hidrográficas do Médio Paraíba do Sul, do Rio Dois Rios, de Rio Piabanha e Sub-bacias Hidrográficas dos Rios Paquequer e Preto e do Baixo Paraíba do Sul, para o exercício de funções de competência da Agência de Água nestas Bacias;
- 4. Assuntos Gerais.

Contamos com a sua presença para discussão e decisão sobre assuntos tão importantes para o Sistema Estadual de Gerenciamento de Recursos Hídricos do Estado do Rio de Janeiro.

Atenciosamente,

Luiza Cristina Krau de Oliveira

Presidente do CERHI-RJ

Secretaria Executiva:

INEA/DIGAT/GEAGUA - Tels: (21) - 2334-9659/9660 (Adriana Pizão)

E-mail: secexec.cerhi@inea.rj.gov.br







